(|iiisilioiii.'m rortoiie. (|ue (luiilciu (|uanlilas |ìecunic loia iliscompiUala et compen-

sala liiil in pietio (liete veiniulionis, sicnl palei ex publilicis inslrumcntis primo cele-

Itralis et srriplis per me (lerariliiui nolarium infrascripUim; ilerum inspecla et cognita

utililalc ipsiu^ epi.'^iopatiis circa inlVascripla, volendo inlrascriplum beiicfitium conce-

dere dileclis lìlii sui.s (".omuni el |)opulo el liominiims ile Arelio, per so ci suos sncces-

sores, nomine episcopatus eiusdcm, proraisil domino Sloldo Herengerii lacoppi poteslati

Aretii et domino lacobo Rusticucci capilaueo el domino (luidoni Gregorii et domino

lacob» Omnilicne, Orlandino Aecarisi, Vive Hairierii, Arnoldo lacobi, Maffeo Riibei,

Bonavenlure Tieci el Bonavenlure Melosini anciatiis Comuiiis el |iopuli aretini, slipu-

lanlibns el recipienlibus vice et nomine eiusdem popiili et Comunis, de aliis suis tri-

bus parlibiis liicte iuiisdiclionis el de aliis iuribus episcopatus de Cortona bonarn quie-

tanliam lacere Comuni Arelii el populo, el bona societale et bone et lionesto modo

exinde eos Iractare. Et e converso dicli potcslas el capilaneus el anciani, vice el no-

mine Comunis et populi Arelii, prò prediclis benelitiis el merilis rece[itis ab ipso do-

mino episcopo valde utilibus prò Comuni ci populo aretino per se et successores eo-

rum promiserunt solempniler eideni domino episcopo, stipulanli et recipienti nomine

dicti episcopalus prò se et successoribus suis, manuleiiere iurare el defendere ijìsnm

dominum episcopum el eius successores el episcopalum el eius nunlios in omnibus et

singulis suis lui ibus lemporalibus el spirilualibns de Cortona, el quod de eorum parte

et parte Comuuis bona quietantia el socielas et Iractalio liei ei cum eo et omnibus

suis nuntiis circa predicla el occasione prediclornm per omiiem modum el per omnem

viam sine fraude aliqua et malilia el remolo onini sopiìysmate el malo ingenio; el quod

paciiice ci (|uiele sibi el episcopalui dimicienlur ipsa bona el iura omnia et habere et

tenere et uti, l'rui, el nulla molestia vel inquielalio vel conlenlio exinde sibi fiet per

Comune el populum arelinum, et niliil inde sibi tollelur nec minuelur nec patietur

quod aliqui minuant vel tollanl. El hoc facere el curare ila el laliler quod eidem pre-

dieta servabuntur el complebuntur promiserunl eidem domino episcopo stipulanti ut

dictum est, predicli domini polestas, capilaneus et anciani et e\ certa scienlia et non

per errorem ex causa societalis el concordie el quia ut dictum est, dieta receperunt,

volentes eidem prò episcopalu prò diclis merilis respondere favorabiliter el benigne

sicut patri et domino spirituali; el (|uia eliam alias propter Deum et bonos mores te-

nenlur Comune et populus ecclesiam suam in bono stalu retinere el manulenere, et

defendere iura eius. El renunliaverunt diete parles iuvicem una alteri circa hec omni

exceptioni meriti non recepii, ut dicium est, per singula ab una parte el alia, el e

converso eliam et aliorum merilorum iustorum non receplorum el doli et infamie et

condilioni sine causa et ex iniusta causa, fori privilegio el ecclesiastico et omni alio

iuri civili et canonico et facli auxilio competenti et competi'turo el tam rescriptorum

vel privilegiorum imperalorum vel impetrandorum vel concessorum alias alicui ex dic-

tis parlibus per dicium papam vel imperalorem contra vel preter hoc et statulorum

et consueiudinum presenlium el fuluiorum auxilio et omni alii. Et promiserunl ipse'

parles Inter se invicem per se el successores eorum servare facere el compiere, confi-

teri et non negare semper omnia el singula supradicta sub pena mille librarum hono-

rum denariorum pisanorum commictenda el exigenda in solidura in singulis et prò

singulis capiUilis non servatis et quoliens conlravenlum fueril reflcere leneatur ad iu-
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rameiìlum |iarlis servanlis el eiiis syiulici sine ;ili;i prnbalinne in iiulicio et extra, et

ila sibi invicem promisenint; obbliganles (Inmimis episcopiis bona episcopadls, et dicli

polestas. capilaneus el anpiani bona Comiinis Arelii piesenlia et ftiliira sibi iiivirem, et

ea omnia una jiars pio altera conslilHil possidi'ic. Kt adum est inter cos ipiod pena

soluta ve! non picdirta omnia senipor rala maneant cnm oiiiilÌL;alione pene et omnium
pn'dielnrnm.

Ada sunl liec, omnia Corlone, in (lalatio Comiinis ciiisdem lene, prosenlilins IValre

Benedicto et fi-ati-e Marcellino de Mii:orii>ns et fralre Oliando e! IVatre Forte de l're-

dicaloribiis et domino Nicholao bfinoniensi et presbitero Bono canonico aretino el do-

mino MalTeo Sassoli, domino (Ironda iudice, domino Frederico Marabollini, Kodalfo

notarlo lilio Oiiandini, Pelro notarlo filin Paganelli el Orlando Tailiabovis leslibus ad

hec omnia vocalis et rogalis.

Fgo (ierardus olim ('.orbici notarius |iredii:lis omnilms et singiilis inteil'ui et ni sa-

prà li^sitiir rogatiis scripsi el [)ublicavi.

610.

Measer Federigo MaraboUiìii cieiic elvUo sùidaco dal l'oiisinlio ijeìtiualc di Arezzo

per Irallar la pace con Firenze.

Arezzo, Palasszo del Comune 11 maargio 125S. [R. Ardi, di 3l. di l'ìi., Ciij)iloìi, vul. XXI\,

e. tSS: XXXIU. (\ 190J.

In nomine eterni Dei, amen. Anno tliiristi a nativitate millesimo (ICIvm, domino papa

Alexandro residente, imperio romano imperatore vacanle, indictione prima, ibe sabbati xT

niensis madii. Convocalis viii ancianis popnli Aretini, videlicet dominis Gronda et Mu-

naldo RodnKi imbcibiis, Restoro Gerardi, Orlando Tailiabovis, Foicalcherio Bencivennis

Ondedeo merciaiolo, Benvennto domini Michaelis et Niepo Guinici et Consilio ce viro-

rum r.omunis Arelii et generali Consilio dicli pofiiili, silicei rectoribus artium, dominis

solietatum et eoruni consiliariis et insuper e adiunclis et Consilio credentie, in paialio

Comunis prefati, ad sonum campane et voce preconia more solito, quorum nomina inferius

scripta sunl. Dominus Guido index, assessor et vicarius domini Stoldi Berlengerii pote-

stalis eiusdem Comunis et dominus Giannes Uguiccionis Malaspine capilaneus popuii

predicti et quilibet eorum in soliilum cum voluntale expressa, consensu et aucloritate

dictorum ancianorum et consiliariorum omnium, et dicli anciani et consiliarii omnes, cum

aucloritate et consensu dictorum vicari! et capitane!, omnes simili in comuni concordia

el voluntale, vice et nomine dicli Comunis, sponte, solempniter et ex certa scientia fece-

runt, constituerunt et ordinaverunl dominum Fredericum Marabollini (1) iudicem, civem

arelinum, eorum el dicli Comunis ligiplimum et suRicientem sindicum ad iniendnm, fa-

ciendum, renovandum alque firmandum concordiam, unionem. societatem, amicitiaui et

(1) Questo ben noto poeta volgare aretino lu pote.stà di .\ngliiaii nell 263. Carta Camaldolese (^Oi/)/uma<.

di Firenze) del 3 lel)liraio 1263: "Dodo quondam inagistri Uainerii vicarii domini Frederici de Maiabullinis

de Aietio poteslatis Anglaiis,, coli' assenso dei consiglieri di quel Comune, nomina procuratore "Bonannum

quondam Veneii ad comparendum coram domino Ottone de Frascaicllis regio vicario conslituto Arelii gene-

rali,, per porgergli e promettergli obbedienza.
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(lileaionom perpeliio iliii;iliii;mi ciiui Coiniini l'Ioicntii; (3l l'iiis siiidico aii lice consti-

liito vel coiislilnenilo; et ail iiroininonduni eiilom Cornimi et siiulico Plorenlie eam-

(lem servare et lenerv porpolmi. fi alia singiila; ci ad farici)diini, onlinandiini et pro-

initlfndum eiilom sindicn d Comuni et ciiin oodiMH sindieo conventiones, [ironiissiones,

oldigaliorios ci par.ta omnia in prcdi.-lis el circa predirla (|iic cxpodieol ol ipsi sindico

visa fiiorinl expedirc; el ad pntmictiMidiim pen;im niilli' marcaruin aiì^oiiti prò siiigiilis

.•.ai»ilniis, el refoclion.iii dainpiioriiiii ci CNpensanim; el ad oljligaiidiim hona omnia et

ima dicli Comiinis \relii pr.sctilia ci t'uliira; ci ad facicndiim omnes ci siiigulas pro-

teslaliones, exceplalioncv. nMiimpliaiioncs, confessioncs ci alììimaliones. ci genoraliler

ad omnia ci singula alia laciendnni, complcndum el excrceiidiim «luc natura dicli ncgolii

rec|iiirol el que ipsi sindico visa fuerinl lacicnda; et ad imandum in anima eorum et

toiius dicli l'.omunis predirla omnia et singula attendere el osservare et conìplere sicut

per ipsum sindiciim |tromissa fueiinl. Ilem ad recipicndum vice el nomine dicli Co-

munis Areni similiter promis.-iones, ol»hiigatioiies el pacla el confessiones el protesla-

liones el aiììrniationes et cxccptationes omnes el sin-ulas ci generaliler omnia et siu-

gula a sindicd Comunis Klon'ntie ad hec conslitulo vel consliluendo que prediclis expe-

dient et ipsi sindico Comunis Ardii expedire videbunlur. Danles el concedenles eidem

sindico plenum, liberum et generale mandalnm el polcslalem omnimodam faciendi,

complendi et recipiendi omnia el singula supiadicla cum qualibel solempnitale iuris

et facli sicut ei videbiUn. Et proteslantes el promicteiites vice el nomine Comunis Arelii

prò se el eorum successoribus et eliam prò se ipsis firma et rata liabere perpetuo et

tenere ea omnia que per dicliim >iiidicnm gesta el facta el |)romissa fuerint, el nullo

modo conlravenire sub obligalione bonoriun dicli Comunis Ardii.

Nomina vero dictonim consiliariorum omnium con\ocatornni, al dicium est, suut

hec:

Orlandinus Acariscii {')

Sturioue notarius

Uberliniis Ranerii Godoli

Ugucxio Ulialdini

lacobus Piege

Dominus Bracliius iudex (iril'olini

Arnoldus de Fuoro

Dominus Boucompangnus Allani

Guido domini Oddi

Dominus (iianeltus Mallei Guidonis

Dominus Armanninus index

Pierus Aclaviani

firunus de Pantaneto

Lalinus Filippi

Acquislus UgonisC'; de Moniflxino

Fracassinus RuQfoliiii

Cambius Carilatis

Guido pannaiolus

l\ola Gionle Pareneine

Lupus [iiiicciarus

Rodulfus asbergerius {')

Gualterius de Petramala

Dominus lacobus Ratucii

Dominus Orlandinus Ubertini

Viva Ranerii de Turila

Andreas domini Uberlini Assalti

Guiduccius Tabi

Pierus domini Niepi

Marcbeise notarius

Asprellinus carnaiolus

Bartbolus Manzini

(iionta de Mucciafore